
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

11.04.2022 г. Мичуринск                                 №172  

 

 

О проведении городского  

месячника гражданско- 

патриотического  воспитания 

учащихся «Салют, Победа!» 

 

На основании плана работы управления народного образования, в целях 

повышения эффективности деятельности образовательных учреждений по 

патриотическому воспитанию подрастающего поколения, а также 

профилактики  правонарушений  и преступлений среди несовершеннолетних 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. МБОУ «Учебно-методический и информационный центр» (директор – 

Л.В. Дедешко) провести с 17.04.2022 по 17.05.2022 городской месячник 

гражданско-патриотического воспитания «Салют, Победа!». 

2. Утвердить план  проведения городского месячника гражданско-

патриотического воспитания «Салют, Победа!» (Приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению городского месячника 

гражданско-патриотического воспитания «Салют, Победа!» (Приложение 2). 

4. Руководителям образовательных организаций: 

5.1  разработать план проведения месячника гражданско-патриотического 

воспитания с учетом городских мероприятий; 

5.2 организовать участие обучающихся в городских массовых 

мероприятиях; 

5.3 обеспечить участие обучающихся в муниципальных конкурсах 

«Спасибо за Победу»,  «Поэтическая палитра» (отдельные положения); 

5.4 предоставить до 23.05.2021 в МБОУ «Учебно-методический и 

информационный центр» (natalya-kasandrova@yandex.ru) информацию по 

итогам проведения городского месячника гражданско-патриотического 

воспитания «Салют, Победа!». 

6. Директору МБУ «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-

технического обеспечения» управления народного образования 

Т.В.Шмаковой профинансировать проведение месячника гражданско- 

патриотического  воспитания учащихся «Салют, Победа!» на основании 

плана воспитательных мероприятий (раздел I, пункт 4) согласно 

mailto:natalya-kasandrova@yandex.ru


утвержденной смете (приложение 3) и обеспечить контроль за целевым 

расходованием денежных средств. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования администрации города 

Мичуринска О.С.Конькову.  

 

 

 

 

Зам. начальника управления                                                           С.Г. Миронова 

 

  



Приложение 1 

Утвержден 

приказом управления 

народного образования 

    от  11.04.2022  № 172 

 

 

ПЛАН 

проведения городского месячника гражданско-патриотического воспитания 

«Салют, Победа!» 

17.04.2022-17.05.2022 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки, 

место проведения 

Ответственные 

1 Всероссийская Акция «Сад 

победы» 

Апрель-июнь 2022 Руководители ОО 

2 Зональный конкурс детского 

творчества «Мичуринск – сердцу 

милый город», посвященный 90-

летию со дня переименования 

города Козлова-Мичуринска 

15.03-30.04.2022 

г. Мичуринск 

Шереметьева О.С. 

3 «Обелиск Победы» (акция по 

благоустройству захоронений 

воинов-освободителей, 

приведения в порядок памятников 

воинской славы и мемориальных 

досок) 

апрель-май 

2021года 

Руководители ОО, 

руководители 

волонтерских 

отрядов 

4 Муниципальный конкурс 

детского творчества «Спасибо за 

Победу» 

08.04.2022-15.05.2022 

МБОУ ДО «Детская 

художественная школа 

им. А.М. Герасимова» 

Платицин И.В. 

5 Уроки мужества, тематические 

воспитательные часы, 

посвященные Дню Победы в 

Великой отечественной войне 

апрель-май 2022 

Образовательные 

организации 

Зам. директора по 

ВР 

6 Выставка декоративно-

прикладного творчества «Салют, 

Победа!» 

апрель-май 

МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

 

Бессонова И.Л. 

7 Первенство ДЮСШ по дзюдо, 

посвященное дню Победы в 

Великой Отечественной войне, 

среди девушек и юношей 2008-

2010 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ СП 

с/к «Темп» 22.04.2022 

Барабаш А.В., 

Рязанов С.В., 

Попова Ю.О. 

8 Оформление поисковых заданий о 

родственниках обучающихся – 

участниках Великой 

Отечественной войны и 

Апрель-май 

МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец» 

Ледовских С.Е., 

Утешева Л.Д. 



тружениках тыла, ветеранах 

педагогического труда, 

участниках боевых действий в 

Афганистане и Чечне, 

выпускниках школы, проходящих 

службу в Вооруженных Силах 

России. 

Творческие отчёты по реализации 

проектов: «Юные патриоты» 1-4 

классы; 

«Патриоты России» 5- 11 классы  

на  учебно – практической 

конференции «Страницы 

героических лет». 

 

9 Выставка фронтовых зарисовок 

Почетного гражданина г. 

Мичуринска А.В. Платицина 

«Листы, опаленные войной» 

26.04-10.05.2022 

выставочный зал 

музея-усадьбы А.М. 

Герасимова 

Платицин И.В. 

(ДХШ) 

Бубнова Л.М. 

(музей-усадьба А.М. 

Герасимова» 

10 Зональный  этап Всероссийской 

военно-спортивной игры 

«Победа» 

28.04.2022 

МБОУ СОШ № 19 

корп. 3 

микрорайон 

Кочетовка-3, ул. 

Социалистическая, д.2 

Солончева Е.В. 

Родюкова С.В. 

 

11 Смотр строя песни юнармейских 

отрядов учащихся 1-4 классов 

 

29.04.2022 

Спортивный зал 

МБОУ СОШ №18 им. 

Э.Д. Потапова 

 

Полякова Н.Н 

Романова Н.Н. 

Кусова Т.В. 

Полякова К.А. 

Ватагина Р.Н. 

12 Лёгкоатлетическая эстафета, 

посвящённая Дню Победы 

30.04.2022 

 

Миляева О.В, 

Мироненко В.И. 

13 Зональный конкурс детского 

творчества «Мичуринск – сердцу 

милый город», посвященный 90-

летию со дня переименования 

города Козлова-Мичуринска 

15.03-30.04.2022 

 

Шереметьева О.С. 

14 Стритбол среди юношей и 

девушек, посвященный 1 мая 

 

пл.Мичурина 

01.05.2022 

Солопов Д.С. 

Попов Р.А. 

Мелехова М.А. 

Бирева А.М. 

15 

Фотоконкурс «Победный май» 

с 04.05 по 31.05.2022 

МБОУ ДО «Станция 

юных техников» 

Пархоменко А.В. 

16 Урок мужества «Бессмертный 

подвиг наших земляков» 

(в дистанционной форме) 

https://vk.com/club144510733 

МБОУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

04.05.2022-07.05.2022 

Щеголева А.В. 

17 Игровая программа «Да 

здравствует мир!» для младших 

школьников 

04.05.2022 

13.00, открытая 

площадка ГДМ 

Тюрина А.Е. 



«Космос» 

18 Беседы в группах по военной 

тематике, посвященные Дню 

победы в ВОВ 

5.05.2022 

МБОУ ДО ДЮСШ 

Проскуряков В.В., 

Проскуряков А.В. 

19 Военно-патриотическая игра 

«Салют, Победа!» 

04.05.2022 г., 

школьный стадион 

МБОУ СОШ №15 

Зам. директора по 

ВР, 

классные 

руководители, 

учителя 

физкультуры 

20 Игра – путешествие «Тропами 

войны» 1-4, 5-8 классы 

05.05.20222 

МБОУ СОШ №19 

Зам.директора по 

ВР 

Педагоги-

организаторы, 

кл.руководители 

21 

Музыкальная гостиная, 

посвященная Дню Победы 

05.02.2022 

15.00 

отдел соц.раб.с детьми 

и подр. МБОУ ДО 

«ЦДТ» 

 

Захаров А.Л. 

Тюрина А.Е. 

22 Акция возложения цветов на 

площади Славы к Вечному огню 

05.05.2022 

11.00 

Площадь Славы 

 

Щёголева А.В. 

23 Литературно-музыкальная 

композиция «Костёр памяти» 

06.05.2022 г., 

Актовый зал МБОУ 

СОШ №15 

Зам. директора по 

ВР, классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

24 Интеллектуальная игра «Что? 

Где? Когда?» посвященная 

Великой Победе, для учащихся 9-

11 классов 

06.05.2022 

МБОУ СОШ №19 

Зам.директора по 

ВР 

Педагоги-

организаторы 

Кл.руководители 

25 Праздничный концерт, 

посвященный 77-ой годовщине 

Победы в Великой Отечественной 

войне 

05.05-07.05.2022 

ОО 

Зам. директора по 

ВР 

26 Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню Победы 

06.05.2022 

МБОУ ДО ДЮСШ 

(основное здание) 

Кириллова Н.А. 

Санина И.А. 

Рыжков Л.А. 

27 Участие во Всероссийской акции 

«Ленточка Победы» 

 

7 .05.2022г. Ралдугина Н.И.,             

педагог-

организатор, 

Морозов Ю.А. 

МБОУ СОШ №7 

28 Первенство ДЮСШ по шахматам 

среди обучающихся групп БУ, 

посвященное ню Победы. 

07.05.2022 

ДЮСШ СП «Зал 

бокса» 

 

Розов С.А. 

29 Открытое первенство г. 07.05.2022 Микляев С.А. 



Мичуринска по тяжелой атлетике 

среди юношей и девушек , 

посвященное дню Победы в 

Великой Отечественной войне 

МБОУ ДО ДЮСШ СП 

с/к «Темп» 

Барабаш А.В. 

30 Митинг «Великая победа – 

великая страна» 

09.05.2022 Зам.директора по 

ВР 

Педагоги-

организаторы 

МБОУ СОШ №19 

31 Стритбол среди юношей и 

девушек, посвященный 9 мая 

09.05.2022 

пл.Мичурина 

 

Солопов Д.С. 

Попов Р.А. 

Мелехова М.А. 

Бирева А.М. 

32 Открытое первенство ДЮСШ по 

футболу 8Х8 среди юношей 2010-

2011 гг.р., посвященное дню 

Победы в Великой Отечественной 

войне 

10.05.2022 

СОШ № 9 

Терехов А.А. 

Барабаш А.В. 

Парусов В.В. 

33 Открытое первенство ДЮСШ по 

футболу 8Х8 среди юношей 2007-

2009 гг.р., посвященное дню 

Победы в Великой Отечественной 

войне 

11.05.2022 

СОШ № 9 

Терехов А.А. 

Барабаш А.В. 

Парусов В.В. 

34 Открытое первенство ДЮСШ по 

футболу 8Х8 среди юношей 2012-

2013 гг.р., посвященное дню 

Победы в Великой Отечественной 

войне 

 

12.05.2022 

СОШ № 9 

Терехов А.А. 

Барабаш А.В. 

Парусов В.В. 

35 Закрытие месячника. 

Муниципальный конкурс 

чтецов «Поэтическая 

палитра» 

 

17.05.2021 

МБУ «Учебно-

методический и 

информационный 

центр» 

Конькова О.С. 

Дедешко Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Утвержден 

приказом управления 

народного образования 

    от  11.04.2022  № 172 

 

Состав оргкомитета 

по организации городского месячника гражданско-патриотического 

воспитания «Салют, Победа!»  

17.04.2022-17.05.2022 

Климкин А.В., начальник управления народного образования 

администрации г. Мичуринска – председатель оргкомитета; 

Миронова С.Г., заместитель начальника управления народного 

образования, заместитель председателя; 

члены оргкомитета: 

Гаврилова Н.Н., заместитель директора МБОУ ДО «Детская 

художественная школа им.А.М. Герасимова»; 

Голышкина Л.С., директор МБОУ ДО «Центр детского творчества»;  

Дедешко Л.В., директор МБУ «Учебно-методический и 

информационный центр»; 

Дедешко С.В. –  директор МБОУ ДО «Станция юных техников»; 

Зотова О.С., директор МБОУ ДО «Станция юных натуралистов»; 

Касандрова Н.Г., старший методист МБУ «Учебно-методический и 

информационный центр»; 

Конькова О.С., ведущий специалист управления народного 

образования администрации города Мичуринска; 

Коротеева Т.Н. зам. директора МБОУ ДО «Центр краеведения и 

туризма»; 

Макаров А.И., директор МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа»; 

Наумова М.Ю., методист МБУ «Учебно-методический и 

информационный центр»; 

Новикова И.В., зам. директора МБОУ ДО «Центр детского 

творчества»; 

Родюкова С.В. , директор МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма»; 

Солопов Д.С., зам. директора МБОУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа». 

 
 
 



       Приложение 3 

Утверждена 

приказом управления 

народного образования 

    от  11.04.2022  № 172 

  

 

 

 

СМЕТА 

на проведение городского  месячника гражданско-патриотического  

воспитания учащихся «Салют, Победа!» 

 

1. Канцтовары – 2000 руб 

____________________________________ 

Итого: 1000 руб (одна тысяча рублей) 

 

 

Смету составила: 

 

 

Директор  МБУ УМиИЦ                                       Л.В.Дедешко 
 


		2022-04-14T09:14:57+0300
	Миронова С.Г.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




